香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不

發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失

承擔任何責任。

（於香港註冊成立的有限公司）

（股份代號：1029）

鐵江現貨慶祝K&S開展驗收投產工序

2015年1月7日（星期三）：鐵江現貨有限公司（「鐵江現貨」或「本公司」）—欣然宣佈K&S礦場

展開驗收投產工序。此乃鐵江現貨轉型為更大型及較低成本生產商之重要里程碑，確保縱

使於現時鐵礦石價格低迷的環境下，其營運仍能為本公司帶來盈利收益。

正式準備驗收投產的流程於本新年期間按計劃展開，而首個開始運作的項目為球磨機。此

標誌著整個項目驗收投產工序的開始，使本公司能以低成本生產優質鐵礦石，向新增3.2百
萬噸年產能進發。

球磨機用於研磨礦石，而潤滑站的裝設已使主體可初步旋轉。目前有四部中國製造的磨

機，直徑及長度分別為 5.5米及 8.5米。至目前為止，該等設備就資本成本及經營成本（媒介

及能源消耗量）而言，佔比為最重。

於球磨機投產後，將有其他較大型設備陸續開始驗收程序：初次、二次、精細研磨機及乾

式磁選機。精細研磨鐵礦石庫存、稠化廠及選礦廠預期將於第二季初進行驗收投產，而精

礦庫存及裝載設備已大致建成，並將於2015年第二季進行驗收投產。

對於該正面消息，鐵江現貨執行主席韓博傑表示：「在 2015年之初，我們即慶祝K&S開始

驗收投產工序，實在令人欣喜。縱然於此大型項目上，我們仍須把所有不同環節及部分整

合，及完成餘下工程，但我們有信心股東及持份者均會與我們一同對 2015年感到雀躍，並

共享日後投入全面商業生產所帶來的利益。

– 1 –

本人了解現時鐵礦石價格低迷對行業帶來重重挑戰。然而，隨著近期的優化工作及貨幣波

動的影響，我們的成本控制因而有所改善，本人有信心K&S快將成為全球最低成本的礦場

之一。此將為鐵江現貨於鐵礦行業提供有力立足點，亦顯著提升現金流量，實屬投資良

機。」

誠如 2014年 12月所作的公佈，預測有關項目的預算及經營成本將低於早前預計，經營成本

將處於行業成本曲線下端。然而，於上個季度，由於鐵礦石的價格及盧布的匯率出現較大

波動，項目的預測經營現金流量減少，因此股東獲告知鐵江現貨如行內許多其他公司般，
可能需要就K&S的資產作出減值，惟此並不影響現金流量。

由於Petropavlovsk為工商銀行融資的擔保人，且作為Petropavlovsk再融資過程的一部分，鐵

江現貨已向工商銀行提出為K&S項目財務融資項下之若干契約申請豁免，而在達成若干先

決條件的前提下，工商銀行已同意授出有關貸款契約豁免。

由於承包商的工程有所延誤，鐵江現貨亦已申請延長其貸款提款期。貸款提款期於 2014年
12月 8日屆滿後，目前仍有 52百萬美元尚未提取。因此，鐵江現貨已向工商銀行申請延

期，就項目施工延誤及貸款延期作出配合。本公司已獲得正面回覆並預期有關延期將於短

時間內獲授出。

承董事會命

執行主席

韓博傑

香港，中華人民共和國

2015年1月7日（星期三）

於本公告日期，本公司執行董事為韓博傑先生、馬嘉譽先生及胡家棟先生。非執行董事為馬世民先生（司令

勳銜 (CBE)，法國國家榮譽軍團騎士勳章）、蔡穗新先生及劉青春先生。獨立非執行董事為白丹尼先生、

Jonathan Martin Smith先生及李壯飛先生。

– 2 –

如欲瞭解更多資料，請聯絡︰

Nicholas Bias（栢力）

公共事務總監

電話：+852 2772 0007
流動電話：+852 9088 1029
電子郵箱：nb@ircgroup.com.hk

註冊辦事處

鐵江現貨有限公司

香港

中環皇后大道中9號6H室

辦公室：+852 2772 0007
傳真：+852 2772 0329
網址：www.ircgroup.com.hk

陳翁慈

投資者關係主任

電話：+852 2772 0007
流動電話：+852 6623 3450
電子郵箱： sc@ ircgroup.com.hk

– 3 –